
Nº 44, sexta-feira, 5 de março de 2004 933 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID986343-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.o- 91.784/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Nastec Serviços Materiais e Má-
quinas Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 3/2004 - primeiro ao contrato
de aquisição de suprimento para copiadoras. ACRÉSCIMO AO OB-
JETO: com base no art. 65, § 1o- , da Lei 8.666/93, fica acrescida ao
objeto a quantidade de 2 cartuchos de toner, conforme tabela cons-
tante no aditivo. VALOR: o valor do contrato fica acrescido de R$
1.350,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de em-
penho 2003NE001751, de 23/12/2003. ASSINATURA: 4/3/2004. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Antonio Jovair da Mota, Gerente.

<!ID986344-0>

Processo TST n.o- 115.060/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 23/2004 - segundo ao contrato de manutenção
em veículos Chevrolet. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sexta
- "Do Reajuste", que passa a ter a redação "Da Repactuação", es-
pecificada no aditivo. NUMERAÇÃO DOS ADITIVOS: o segundo
termo aditivo, assinado em 12/12/2003, extrato publicado no D.O.U.
de 15/12/2003, passa a ser o primeiro termo aditivo. ASSINATURA:
4/3/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado
Barros, Sócio-Gerente.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID986341-0> RESULTADO DO PREGÃO No- 16/2004

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, para aquisição de arquivos de aço
para pastas suspensas, com a proposta de adjudicação do objeto da
seguinte forma: à empresa Furlan - Indústria e Comércio de Móveis
Ltda., no valor total de R$12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Em
atendimento ao §5o- do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo
encontram-se com vista franqueada aos interessados. A ata de jul-
gamento na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2o- a n d a r.

Brasília, 4 de março de 2004
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

<!ID986342-0>RESULTADO DO PREGÃO No- 13/2004

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, para Aquisição de cartões, en-
velopes e papel de aviso, com a proposta de adjudicação do objeto da
seguinte forma: à empresa C. A. da Silva Gráfica e Papelaria ME, o
item 1, no valor de R$12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais); à
empresa Indústria de Artefatos de Papel Anhanguera Ltda., o item 2
no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); à empresa Artes
Gráficas e Editora Pontual Ltda. EPP, o item 3 no valor de R$
1.752,00 (um mil setecentos e cinqüenta e dois reais). Em aten-
dimento ao §5o- do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo
encontram-se com vista franqueada aos interessados. A ata de jul-
gamento na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2o- a n d a r.

Brasília, 4 de março de 2004
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES




